

Populärvetenskaplig sammanfattning

Projekttitel: "Djurhälsovård och djurskyddsfrämjande åtgärder – Nötkreatur"

Nöthälsovården bedriver hälsovård för uppfödare av nötkreatur med särskilt fokus på kalv- och ungdjurshälsa. Hälsovården erbjuds som tre tjänster. Nöthälsovården Bas omfattar telefonrådgivning, viss sjukdomsdiagnostik samt information via vår tidning. De som ansluter sig till Nöthälsovården Plus och Topp erbjuds därutöver besättningsbesök och utökad service. Trenden är att antalet anslutna besättningar stadigt ökar och 2015 var totalt 1395 besättningar anslutna. Viktiga hälsofrågor är lunginflammationer och mag-tarmstörningar, framför allt hos kalvar, samt hos äldre djur klöv- och bensjukdomar och parasiter, områden där vi fortsatt ser ett behov av ökad kunskap. Djurhälsoläget inom svensk nötköttsproduktionen bedöms av Gård & Djurhälsan vara fortsatt stabilt. En viktig funktion inom Nöthälsovården är också att bevaka nya eller ökande sjukdomskomplex. Under 2015 har vi t.ex. arbetet med frasbrand.

Information om hälsofrågor sprids via ett flertal kanaler till exempel hemsidan (www.gardochdjurhalsan.se), vår tidning samt andra tidskrifter riktade till djurägare och/eller veterinärer. Nöthälsovården medverkar vid många olika typer av utbildningsverksamhet riktad till olika målgrupper. Under 2015 har medverkan skett vid kurser riktade till djurägare omkring bland annat kalvhälsa, smittskydd, parasiter samt villkorad läkemedelsanvändning.

Nöthälsovården är en viktig länk mellan fältet och expertis: "från stallgolv till universitet – och tillbaka". Verksamheten har goda förutsättningar att snabbt fånga upp aktuella hälsofrågor, förmedla dessa till rätt expertinstans och återföra anpassad rådgivning.

Det finns behov av att utveckla system för nyckeltal både på besättningsnivå och för statistik. Ett särskilt viktigt system analys av de sjukdomsanmärkningar som registreras vid slakt.

Nöthälsovården har ingått i Växa Sveriges projektgrupp för utarbetandet av ett nytt smittskyddsprogram för nötkreatur. Behov av att förmedla kunskap om salmonella är ständigt aktuellt liksom stöd till drabbade djurägare. Nöthälsovårdens kompetens kommer också till nytta i det strategiska arbete med strategier mot salmonellainfektioner som bedrivs av berörda myndigheter.

Sedan några år tillbaks har Nöthälsovården avsatt resurser för nya typer av idisslare, framför allt bison.

Sammanfattningsvis har Nöthälsovården en unik kompetens för målgrupperna som är kalvar, specialiserad slaktnötsuppfödning och dikoproduktion.